

Szydłowiec, 20 grudnia 2021 r.

Starosta Szydłowiecki

Pan Włodzimierz Górlicki

pl. M. Konopnickiej 7
26-500 Szydłowiec



PETYCJA

o zwiększenie zatrudnienia w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Szydłowcu.

Szanowny Panie Starosto,

działając w imieniu środowiska bibliotekarzy i czytelników powiatu szydłowieckiego, zwracam się z prośbą o zagwarantowanie środków w budżecie Powiatu Szydłowieckiego na lata następne (poczynając od 2022 r.), celem pokrycia kosztów zatrudnienia bibliotekarzy w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Szydłowcu oraz zwiększenie jego wymiaru o 2 % etatu.

Dotychczasowy stan zatrudnienia jest niewystarczający dla efektywnego prowadzenia działalności statutowej Biblioteki. Poważnie upośledza możliwości udostępniania zbiorów czytelnikom. Pozostałe zadania pracownicze bibliotekarzy nie mogą być sumiennie wykonywane. Powoduje to znaczące opóźnienia w realizacji wielu z podstawowych zadań, m.in. gromadzenia i opracowania zbiorów, informacji naukowej i bibliografii. W obecnym stanie zatrudnienia niemożliwe jest również, aby PBP w Szydłowcu mogła wypełnić funkcje właściwe bibliotekom powiatowym, m.in. instruktażu metodycznego dla bibliotek regionu różnego typu (zwłaszcza bibliotek publicznych), promocji czytelnictwa i kultury książki, gromadzenia i ochrony zbiorów istotnych dla historii kultury regionu, czy wreszcie kształtowania repozytorium książki regionalnej oraz lokalnych studiów bibliologicznych, informatologicznych, czy prasoznawczych.

Także połączenie wykonywania funkcji Kierownika PBP w Szydłowcu z funkcją jej bezpośredniego przełożonego służbowego, Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego wzbudza uzasadnione wątpliwości, co do zachowania autonomii organizacyjnej samorządowej instytucji kultury.

Wobec utrzymującego się marnego stanu bibliotekarstwa w powiecie, mającego przełożenie na niskie wskaźniki czytelnictwa, dostępu do książki i kultury jako takiej w ogóle, należy podjąć zdecydowane działania, celem zwiększenia zatrudnienia w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Szydłowcu.

Z poważaniem

Emilian Dilk
członek Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich

Do wiadomości:

1. Rada Powiatu w Szydłowcu,
2. Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa,
3. Zarząd Okręgu Mazowieckiego SBP,
4. Zarząd Oddziału w Radomiu SBP,
5. Zarząd Towarzystwa Czytelní Ludowych,